Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Joanópolis.
Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Construções e Projetos.

Indicação nº 136/2005

Benedito Ignácio Giudice, Vereador em exercício junto
a esta r. Edilidade, usando de suas atribuições legais, indica a necessidade de que
seja verificada a regularidade e as condições de segurança do empilhamento de
madeira levado a efeito no terreno localizado na esquina das ruas Oscar Bueno
de Camargo e Aristides Bragion, Jardim São Luiz, área urbana deste município
(fotografias anexadas).

JUSTIFICATIVA

Há reclamação de munícipe dando conta do risco do
empilhamento referido. Assim, é importante que a Prefeitura faça uma vistoria
no local e, se for o caso, tome medidas preventivas no sentido de evitar acidente
futuro. Demais considerações serão desenvolvidas em Plenário, quando da
discussão.

Joanópolis, 24 de maio de 2005.

Benedito Ignácio Giudice
Vereador